

Nämnden för funktionshinder och habilitering

**§ 45 Funktionshinderspolitisk strategi för Västerbottens läns landsting
2017-2020
VLL 2614-2015**

Sammanfattning

Förslag till funktionshinderspolitisk strategi har tagits fram på uppdrag av landstingsfullmäktige och i samverkan mellan nämnden för funktionshinder och habilitering, samverkansnämnden och länets funktionshinderrörelse. I arbetet har man utgått från den uppföljning som gjorts av landstingets funktionshinderspolitiska policy 2011-2015.

Strategin har sin grund i Förenta nationernas allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna och i konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättningar.

Den innehåller funktionshinderspolitiska perspektiv på de inriktningsmål som landstingsfullmäktige har fastställt i landstingsplanen att gälla fram till och med 2019.

Landstingsfullmäktiges uppdrag till nämnder och styrelser i landstinget föreslås bli följande:

- Nämnder och styrelser formar, i sina verksamhetsplaner och med utgångspunkt från denna strategi, sina funktionshinderspolitiska uppdrag i mätbara mål. Målen styr hur landstingsdirektören utformar sin ledning av verksamheten.
- Uppföljning av måluppfyllelse enligt den funktionshinderspolitiska strategin sker i den reguljära planerings- och uppföljningsprocessen. Mätbara mål som formas i nämnders och styrelser verksamhetsplaner gör det möjligt att följa upp målen och därmed hur väl landstinget har lyckats i sin strategi för det funktionshinderspolitiska uppdraget.
- Nämnder och styrelsen ska för vart och ett av verksamhetsåren fram till och med 2020 presentera minst ett funktionshinderspolitiskt mätbart mål i enlighet med denna strategi.
- Uppföljning av den funktionshinderspolitiska strategin ska presenteras vid fullmäktiges sammanträde i slutet av 2018 och i samband med att en reviderad funktionshinderspolitisk strategi ska fastställas i slutet av 2020.

Förslaget har varit ute på remiss och yttranden har inkommit från 8 kommuner och 4 länsförbund inom funktionshinderrörelsen samt HSO. I stort uttalar de flesta en positiv inställning till förslaget, framförallt framhåller kommunerna styrkan i förslaget att samverkan mellan huvudmännen lyfts tydligt. En återkommande synpunkt i remissvaren är att förslaget saknar mångfaldsperspektiv, exempelvis skillnader mellan män och kvinnor i det funktionshinderspolitiska arbetet.

Förslag till Funktionshinderspolitisk strategi för Västerbottens läns landsting 2017-2020 har upprättats. Med utgångspunkt från de synpunkter som inkommit har en del förtydliganden och tillägg gjorts som berör det som framkommit i yttranden över förslaget.

Nämnden för funktionshinder och habilitering

Nämnden för funktionshinder och habiliterings beslut

Upprättat förslag till Funktionshinderspolitisk strategi för Västerbottens läns landsting 2017-2020 godkänns och överlämnas till landstingsfullmäktige.

Paragrafen justeras omedelbart.

Beslutsunderlag

- Förslag: Funktionshinderspolitisk strategi för Västerbottens läns landsting 2017-2020
- Uppföljning av funktionshinderspolitisk policy för Västerbottens läns landsting 2011-2015

Rätt utdraget betygar: